

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം

2019 ഏക്ടോബർ 28, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. അംഗങ്ങളുടെ സത്യപ്രതിജ്ഞ അമ്പവാ സഹാരവ പ്രതിജ്ഞ :

ഉപതെരഞ്ഞടക്കപ്പിൽ 114-കോനി നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞടക്കപ്പെട്ട ശ്രീ.കെ.യു.ജനീഷ് കുമാർ, 01-മണ്ണേശ്വരം നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞടക്കപ്പെട്ട ശ്രീ.എം.സി.വമ്പുദ്ദീൻ, 133-പട്ടിയുർക്കാവ് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞടക്കപ്പെട്ട ശ്രീ.വി.കെ.പ്രശാന്ത്, 102-ആരുർ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞടക്കപ്പെട്ട ശ്രീമതി ഷാനിമോൾ ഉസ്മാൻ, 082-എറണാകുളം നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് തെരഞ്ഞടക്കപ്പെട്ട ശ്രീ.റീ.ജേ.വിനോദ് എന്നിവരുടെ സത്യപ്രതിജ്ഞ അമ്പവാ സഹാരവ പ്രതിജ്ഞ.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായ ബി.പി.സി.എൽ. സ്വകാര്യവർക്കൾ റികാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിന്തിരിയുന്നതിന് കേന്ദ്രസർക്കാർ തിൽ സമർപ്പിച്ചു ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കുന്നത്തുനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നധിതി ചെയ്യുന്ന കൊച്ചി എല്ലാ ശുഭകരണങ്ങാലു സ്വകാര്യവർക്കൾക്കാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിന്തമാറണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുത്തേണ്ട സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ.വി.പി.സജീദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സംബന്ധിക്കുന്ന കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (i) 2019 - ലെ കേരള വെറ്റിനറിയും ജനുശാസ്ത്ര അഭ്യും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2019 - ලේ කෙරඹ අක්සවාටි ටර්කර්මාරුතෙයුම් අක්සවාටි හෙත්පුර්මාරුතෙයුම් කෙශමනියි (දෙපාර්තමේන්තු) බිම්.

(චර්චු නොවා ඇත්තා ප්‍රික්‍රීමාන්තාව්)

කෙරඹ නියමසඳා සෙකුරේටියර්, ඩීස්.පී.ඖණ්ඩිකුණ්ඩ්සාන් ගායර්,
තිරුපානගතපුරු,

2019 ගක්කොබර 27.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Monday, October 28, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Making of Oath or Affirmation by Members:

Making of Oath or Affirmation by Members elected in bye-election :- Shri.K.U. Jenish Kumar, elected from 114 – Konni Legislative Assembly Constituency, Shri.M.C.Kamaruddin, elected from 01 – Manjeshwar Legislative Assembly Constituency, Shri.V.K.Prasanth, elected from 133 – Vattiyoorkavu Legislative Assembly Constituency, Smt.Sanimol Osman, elected from 102 – Aroor Legislative Assembly Constituency and Shri.T.J.Vinod, elected from 082 – Ernakulam Legislative Assembly Constituency.

III. Calling Attention:

- (1) Shri.S.Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to withdraw from the move to privatise the Public Sector Undertaking, B.P.C.L.
- (2) Shri.V.P.Sajeendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to call upon the Central Government to withdraw from the move to privatise Cochin Refineries in Kunnamkulam Constituency.

IV. Papers to be Laid:

(As per separate List)

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (i) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 27, 2019. S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.